
 

 

SJEKKLISTE SOMATIKK - SAMHANDLING I BEHANDLINGSFORLØP  

Sjekklisten har utgangspunkt i samarbeidsavtalen mellom UNN og kommunene og alle punkter skal være 

utført for at en pasient er å anse som utskrivningsklar til kommunen.  

Ved innleggelse/ ankomst til avdeling, eller så snart det oppdages 
behov for kommunale tjenester. 

Utført Kommentar 

Melding om innlagt pasient (logistikkmelding)  
Sendes ved innleggelse, til pasientens oppholdskommune dersom pas har 
kommunale tjenester ved innleggelse 

  

Helseopplysning tidligmelding. Sendes til Saksbehandler i kommunen 

innen 24t, eller så snart behov for kommunale tjenester er avdekket, og 
skal inneholde: 

• Status/innleggelsesårsak 

• Forventet forløp 

• Forventet utskrivningstidspunkt.  
Dersom pasienten er forventet å stå uten egnet bolig skal varselet også 
inneholde dette. 

  

Mens pasient er inneliggende avdelingen 
 

Utført Kommentar 

Helseopplysning oppdatering (sendes til Saksbehandler)  
Skal beskrive pasientens funksjonsnivå gjennom døgnet. (Fysisk, psykisk 
kognitivt) Benyttes underveis under pasientoppholdet for å oppdatere 
kommunen om pasientens funksjonsnivå. Husk datofesting. 
 

  

Forespørsel/ Svar på forespørsel (sendes til saksbehandler) 
Benyttes for planlegging av samarbeidsmøte/dialog vedrørende 
pasientforløp underveis i forløpet 

  

Ved utskrivelse av pasienten  Utført Kommentar 

Helseopplysning oppdatering Sendes før melding om utskrivningsklar 

pasient og skal inneholde all nødvendig informasjon for at kommunen kan 
gi ett forsvarlig tilbud til pasienten 

  

Melding om utskrivningsklar pasient (Logistikkmelding) Sendes før 

kl 14.00 på virkedager. 
 

  

Avmelding – Sendes dersom pasientens tilstand endres slik at pasienten 

fremdeles må være innlagt i spesialisthelsetjenesten, eller dersom 
pasienten ikke lenger er i behov for kommunale tjenester ved utreise 

  

OBS. UNN skal ikke si hvilke/forhåndsbestille tjenester kommunen skal tilby ved utskrivelse. Ved usikkerhet om det kommunale 
tilbudet kan man etterspørre dette i en Forespørsel til saksbehandler.  

Epikrise Epikriser, eventuelt foreløpig epikrise/pasientorientering ved 

utreise skal følge pasient ved utreise. 
  

OBS: En god funksjonsbeskrivelse er særdeles 

viktig i ett godt pasientforløp.  

Unngå situasjonsbeskrivelser som «Pasienten 

trenger hjelp i mobilisering, medisiner og mat» 

Få frem pasientens behov og ønsker: «Pasienten 

mobiliseres med rullator og følge, kan være ukritisk 

og har hyppig tilsyn, får hjelp til stell ved vask og 

hjelp av en pleier»  

VIKTIGE SAMARBEIDSAVTALER OG FORSKRIFTER 

Det er utarbeidet egne avtaler mellom UNN og kommunene 

vedrørende samhandling med kommunene.  

Samarbeidsavtalen mellom UNN og kommunene:  

https://unn.no/fag-og-forskning/samhandling  

Forskrift om kommunal betaling for utskrivningsklare pasienter: 
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2011-11-18-1115 
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